
  

UCHWAŁA NR LII/276/2024 

RADY GMINY W PRZEWOZIE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie określenia dla nauczycieli w drodze regulaminu wysokości stawek dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego oraz szczegółowych warunków przyznawania tych dodatków, szczegółowych warunków 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

wysokości i warunków wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 

Na podstawie art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2023r., poz. 984, 1234, 1586, 1672, 1730, 2005) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania dodatków do wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych 

w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Przewóz, w zakresie: 

1) wysokości stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego oraz szczegółowych warunków przyzna-

wania tych dodatków; 

2) szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw; 

3) wysokości innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy. 

§ 2. 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o:  

1) szkole – rozumie się przez to szkołę lub przedszkole prowadzone przez Gminę Przewóz; 

2) dyrektorze, wicedyrektorze, nauczycielu – rozumie się osoby zatrudnione w szkole, o której mowa 

w pkt. 1; 

3) podstawie dodatku – należy rozumieć przez to minimalne wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela 

początkującego z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym; 

4) regulaminie – należy rozumieć niniejszy regulamin. 

2. Postanowienia regulaminu dotyczą wszystkich nauczycieli bez względu na rodzaj wykonywanej pracy. 

Rozdział 2. 

Dodatki do wynagrodzenia 

§ 3. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono:  

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły albo inne stanowisko kierownicze przewidziane 

w statucie szkoły; 

2) wychowawstwo klasy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 1054



3) wychowawstwo oddziału przedszkolnego; 

4) sprawowanie funkcji mentora nauczyciela początkującego lub opiekuna stażu. 

2. W razie zbiegu tytułów do dwóch lub więcej dodatków funkcyjnych określonych w ust. 1, nauczycielowi 

przysługuje prawo do wszystkich dodatków. 

3. Nauczycielom, którym powierzono wychowawstwo klasy lub oddziału przedszkolnego, mentorom, 

opiekunom stażu przysługuje miesięczny dodatek w wysokości: 

1) 12% podstawy dodatku, jednak nie mniej niż 300 zł – za pełnienie funkcji wychowawcy klasy; 

2) 12% podstawy dodatku, jednak nie mniej niż 300 zł – za pełnienie funkcji nauczyciela opiekującego się 

oddziałem przedszkolnym; 

3) 6% podstawy dodatku – za pełnienie funkcji opiekuna stażu; 

4) 6% podstawy dodatku – za pełnienie funkcji mentora. 

4. Wysokości dodatków, o których mowa w ust. 1 pkt 1, określono poniżej: 

1) Dyrektor szkoły (przedszkola) do 5 oddziałów do 40 % podstawy dodatku 

2) Dyrektor szkoły (przedszkola) powyżej 5 oddziałów do 55 % podstawy dodatku 

3) Wicedyrektor szkoły, kierownik szkoły filialnej do 40 % podstawy dodatku 

5. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym nastąpiło powierzenie stanowiska lub funkcji uprawniających do dodatku, a jeżeli powierzenie 

stanowiska lub funkcji nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

6. Dodatek funkcyjny przysługuje także nauczycielom, którym powierzono pełnienie obowiązków 

kierowniczych w zastępstwie. 

7. Prawo do dodatku wygasa z dniem zaprzestania pełnienia obowiązków funkcyjnych, a w razie 

wcześniejszego odwołania – z końcem miesiąca, w którym nastąpiło odwołanie, a jeżeli odwołanie nastąpiło 

pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

8. Wysokość dodatków funkcyjnych ustala: 

1) dyrektorom – Wójt Gminy uwzględniając: 

a) wielkość szkoły i jej strukturę organizacyjną, 

b) złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska, 

c) wyniki pracy oraz warunki w jakich placówka funkcjonuje; 

2) wicedyrektorom i nauczycielom – dyrektor szkoły lub przedszkola. 

§ 4. 1. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela ustala się w granicach od 5% do 30%, a dla 

dyrektorów i wicedyrektorów od 10% do 60% podstawy dodatku.  

2. Dodatek motywacyjny przyznaje się na okres jednego roku szkolnego. 

3. Dodatek nauczycielowi przyznaje dyrektor szkoły, a dyrektorowi Wójt Gminy. 

4. Prawa do dodatku motywacyjnego nie posiadają nauczyciele bez względu na posiadany stopień awansu 

zawodowego przez okres pierwszych 6 miesięcy od zatrudnienia, nauczyciele przebywający na urlopach dla 

poratowania zdrowia, jak również na urlopach bezpłatnych, macierzyńskich i wychowawczych. 

5. Nauczyciel może otrzymać dodatek motywacyjny, jeżeli spełnia większość z następujących kryteriów: 

1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, 

dobrych osiągnięć dydaktyczno – wychowawczych, potwierdzanych wynikami klasyfikacji lub promocji, 

efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach, olimpiadach itp., 

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1054



c) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz 

uczniów potrzebujących szczególnej opieki; 

2) wysoką jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem, jak również 

dodatkowymi zadaniami: 

a) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 

i wychowania, 

b) podnoszenie umiejętności zawodowych i wzbogacanie własnego warsztatu pracy poprzez udział 

w szkoleniach, kursach i innych formach kształcenia; 

3) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela, 

w tym praca w państwowej komisji egzaminacyjnej powołanej w szkole podstawowej do przeprowadzenia 

egzaminu ósmoklasisty, a ponadto: 

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, udział w zespołach przedmiotowych i innych, 

b) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi, działającymi na 

terenie szkoły, 

c) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności w ramach wewnątrzszkolnego 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

d) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły. 

6. Ustalając wysokość dodatku motywacyjnego dla dyrektora, organ prowadzący bierze pod uwagę: 

1) osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze szkoły; 

2) osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe uczniów; 

3) jakość świadczonej pracy na powierzonym stanowisku: 

a) celowe i racjonalne wydatkowanie środków finansowych, 

b) racjonalne wykorzystanie majątku szkoły, 

c) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej, 

d) dyscyplina pracy osób zatrudnionych w szkole, 

e) dbałość o sprawność techniczną, bezpieczeństwo i estetykę obiektów, 

f) udział szkoły w życiu środowiska; 

4) podejmowanie dodatkowych zadań i czynności, w tym współpraca z placówkami oświatowymi 

sąsiednich gmin niemieckich; 

5) współpraca z organem prowadzącym w realizacji lokalnej polityki oświatowej. 

§ 5. Dodatek za wysługę lat, którego zasady przyznawania i wysokość określają odrębne przepisy, 

przysługuje: 

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym 

nauczyciel nabył prawo do dodatku lub do wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie prawa nastąpiło w ciągu 

miesiąca; 

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej jego stawki nastąpiło od pierwszego dnia 

miesiąca. 

§ 6. 1. Za pracę w warunkach trudnych lub uciążliwych uznaje się prowadzenie przez nauczycieli zajęć 

określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005r. w sprawie 

wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy. 

2. Za pracę w trudnych warunkach nauczycielom przysługuje dodatek w wysokości 10% otrzymywanego 

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

3. Dodatek za warunki pracy wypłaca się z dołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1054



Rozdział 3. 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

§ 7. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw wypłaca się według 

stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzględnieniem dodatku za warunki pracy. 

2. Nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć, wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową 

i jedną godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się, dzieląc sumę stawki przysługującego nauczycielowi 

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za warunki pracy, przez miesięczną liczbę godzin tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych, realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych lub doraźnego zastępstwa. 

3. Miesięczną liczbę obowiązkowego wymiaru godzin zajęć ustala się mnożąc tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć, w ramach którego jest realizowana godzina ponadwymiarowa lub godzina doraźnego 

zastępstwa, przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija 

się a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa rozlicza się w okresach 

miesięcznych. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXIV/145/2009 Rady Gminy w Przewozie z dnia 15 kwietnia 2009r. w sprawie 

Regulaminu przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnych, za warunki pracy, za 

godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw do wynagrodzenia nauczycieli. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od 

dnia 1 maja 2024r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Stachera 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1054


		2024-04-05T13:47:21+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




